
 1 

Smlouva o poskytnutí služeb - školení č. 2023264 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany: 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO:  70886300 
DIČ:  CZ70886300 (není plátce DPH) 
Zastoupená:  plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem HZS Ústeckého kraje 
Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  76548881/0710 
ID datové schránky:  auyaa6n 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  

(dále jen „objednatel“) 

a 

Dräger Safety s.r.o. 
se sídlem:  Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
IČO:  26700778 
DIČ:  CZ26700778 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 88292 
Zastoupená:  Janem Matuchou, zmocněncem Dräger Safety s.r.o. 
Bankovní spojení:  Deutsche Bank Aktiengesellschaft Filiale Prag, organizační složka 
Číslo účtu:  3172200002/7910 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
ID datové schránky: 49nzrww 

(dále jen „poskytovatel“) 
(společně jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit a poskytnout v jím provozovaném 
zařízení objednateli, resp. jím určeným osobám, školení v oblasti použití, kontrol, údržby a 
servisu dýchací techniky Dräger, v počtech a rozsahu dle Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy, pakliže nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit a poskytnout školení vždy za dodržení platné legislativy, 
zejména potom platných norem a standardů pro provádění školení. 

3. Objednatel, resp. jím určené osoby se zavazují řádně užívat prostory, které jim byly ke školení 
vyhrazeny a zaplatit poskytovateli za poskytnuté školení a služby s tím spojené dohodnutou 
cenu.  

II. 
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit a poskytnout ve prospěch objednatele jím určených osob 
školení ve dnech a v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Místem plnění je Autorizované centrum Dräger Academy South-East Europe na adrese Dräger 
Safety s.r.o., Obchodní 124 251 01 Čestlice, nebo případně náhradní místo plnění zajištěné 
poskytovatelem v případech, kdy by školení nebylo možné z provozních důvodů v místě plnění 
poskytovatelem zajistit a objednateli poskytnout. Pro takový případ se potom poskytovatel 
zavazuje sdělit objednateli místo náhradního plnění předem, když veškeré náklady na zajištění 
školení v místě náhradního plnění nese výhradně poskytovatel. 



 2 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena školení, včetně všech služeb s tím spojených, činí:  
Cena plnění bez DPH:    66.300,00,-Kč     

DPH 21%:      13.923,00,-Kč 

Cena plnění včetně DPH:    80.223,00,-Kč 

Cena plnění celkem slovy: osmdesát tisíc dvě stě dvacet tři korun českých 

2. Smluvní cena obsahuje ocenění veškerých nákladů poskytovatele nutných nebo souvisejících s 
řádným plněním předmětu smlouvy a zahrnuje veškeré náklady na provedení školení, např. 
spotřebované energie, provozní náklady i veškeré náklady s tím související. 

3. Celková hodnota školení poskytnutého na základě této smlouvy nepřesáhne za uvedenou dobu 
plnění částku 80.223,00,-Kč včetně DPH, pakliže se smluvní strany nedohodnou jinak. 

4. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel vystaví a zašle daňový doklad, jehož přílohou bude 
vyúčtování plnění ze smlouvy na adresu objednatele. Smluvní strany se dohodly na obecné lhůtě 
splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury. 

5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti podle ustanovení § 
435 občanského zákoníku, včetně uvedení čísla smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny plnění 
v Kč bez DPH, zvlášť  DPH a celkovou cenu plnění v Kč včetně DPH. 
Elektronické faktury musí být doručeny prostřednictvím datové schránky, nebo na                 
e-podatelnu: epodatelna@ulk.izscr.cz 

6. Při prodlení s úhradou daňového dokladu má poskytovatel právo na úrok z prodlení v zákonem 
stanovené výši.   

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu vrátit bez zaplacení 
daňový doklad, který neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel se zaplacením faktury v prodlení. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti 
faktury v délce třicet dní. 

8. Cena plnění se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z bankovního 
účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 

IV. 
Vady a reklamace 

1. Poskytovatel odpovídá za poskytnuté množství a kvalitu školení. 
2. Objednatel je povinen zjištěné vady v množství, kvalitě aj. reklamovat v co nejkratší době u 

oprávněné osoby poskytovatele. 

3. V případě oprávněné reklamace poskytovatel ihned zajistí náhradní školení. Při vadách v kvalitě 
školení poskytovatel neprodleně zajistí nápravu a bezplatně zajistí náhradní plnění. 

 
V. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Od této smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně. 

2. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem se považuje zejména: 
a) nezajištění a neposkytnutí školení ve sjednaných termínech, množství a době v místě plnění 

či v náhradním místě plnění, 

mailto:spisovna@ulk.izscr.cz


 3 

b) nevyhovující kvalita, 
c) závažné nedostatky v provádění školení. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 
a) prodlení objednatele s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů, 

b) pokud objednatel nezajistí a neposkytne patřičnou součinnost k naplnění podmínek této 
smlouvy. 

4. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak 
odstoupením od smlouvy není nijak dotčen nárok objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti 
potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Změněna či doplněna může být pouze 
písemnými oboustranně dohodnutými a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 27. 9. 2023. 

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. V otázkách a 
vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě. 

5. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavírají v souladu se zákonem                     č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí 
nesporným, že mimo jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním této smlouvy či jejím zveřejnění v jejím plném 
znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv 
v budoucnu dojít. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, s jejím obsahem souhlasí a že jsou jim známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
své elektronické podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 – Rozsah a termíny školení 
Příloha č. 2 – Plná moc 

 
V Ústí nad Labem dne ___________       V Čestlicích dne ___________ 

  
             plk. Mgr. Martin Laníček            Jan Matucha 
                       vrchní rada              zmocněnec společnosti 
                          ředitel                       Dräger Safety s.r.o. 
              HZS Ústeckého kraje     



 4 

 Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 2023264             
 
 

    typ školení VDP 

    1914001 1914002 1914002 

CHS/HS účastník 19. 09. 2023 20. 09. 2023 21. 09. 2023 26. 09. 2023 27. 09. 2023 

HS Duchcov x x x     

HS Bílina x x x     

CHS Most x x x     

HS Louny x     x x 

CHS Děčín x     x x 

CHS Most x     x x 

HS Roudnice n. L.   x x     

CHS Teplice       x x 

CHS Chomutov       x x 

 

Celkem 9 příslušníků 
HZS ÚLK      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. 2023264             
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      


